- 1 -

辽宁省教育厅文件

辽宁省教育厅关于公布 2018 年度普通高等学校
本科专业备案和审批结果的通知

省内有关普通本科高等学校：

根据《教育部关于公布 2018 年度高等学校本科专业设置备案

和审批结果的通知》（教高函〔2019〕7 号）精神，现将经教育

部同意备案和审批的本科专业名单（见附件）予以公布。

本次省内地方普通高校新设置本科专业共 65 个，其中，新设

置本科备案专业 59 个，新设置本科审批专业 6个。新增二学士学

位专业 1 个，调整学位授予门类专业 2 个，撤销专业 7 个。本次

公布经教育部备案和审批同意设置的本科专业可自 2019 年开始

招生，其专业名称、专业代码、修业年限、学位授予门类等均以

公布的内容为准。我厅将在新设置专业首届学生进入毕业学年时，

辽教发〔2019〕45 号

- 2 -

组织实施新设专业评估。评估结论作为新设专业继续或暂停招生

的依据。新设专业未接受评估之前，招生规模限制在一个班型以

内。本次公布的撤销专业自 2019 年起不得再招生。

望各校加强新设专业建设，切实保证人才培养质量。同时主

动适应辽宁三次产业发展和老工业基地新一轮振兴需要，结合学

校办学定位，进一步优化学科专业结构，推进内涵特色发展。

 附件：2018年度辽宁省普通高等学校本科专业设置备案和审批

结果

                                   辽宁省教育厅

                                        2019 年 4 月 12 日

 （此件公开发布）

辽宁省教育厅工业高等教育处拟文            2019 年 4月 12日印发

1

附件：

序号 学校名称 专业名称 专业代码
学位授予

门类
修业年限 备注

1 沈阳工业大学 机器人工程 080803T 工学 四年
新增备案
本科专业

2 沈阳工业大学 物联网工程 080905 工学 四年
新增备案
本科专业

3 沈阳工业大学 资源循环科学与工程 081303T 工学 四年
新增备案
本科专业

4 沈阳工业大学 电气工程与智能控制 080604T 工学 四年
新增备案
本科专业

5 沈阳工业大学 能源与动力工程 080501 工学 四年
新增备案
本科专业

6 大连交通大学 物流工程 120602 工学 四年
新增备案
本科专业

7 大连交通大学 机器人工程 080803T 工学 四年
新增备案
本科专业

8 大连交通大学 能源化学工程 081304T 工学 四年
新增备案
本科专业

9 大连交通大学 数据科学与大数据技术 080910T 工学 四年
新增备案
本科专业

10 辽宁工程技术大学 土木工程 081001 工学 二年 二学位

11 辽宁工程技术大学 数据科学与大数据技术 080910T 工学 四年
新增备案
本科专业

12 辽宁工程技术大学 地理空间信息工程 081205T 工学 四年
新增备案
本科专业

13 大连工业大学 大数据管理与应用 120108T 管理学 四年
新增备案
本科专业

14 辽宁工业大学 机器人工程 080803T 工学 四年
新增备案
本科专业

15 辽宁工业大学 数据科学与大数据技术 080910T 工学 四年
新增备案
本科专业

16 辽宁科技学院 能源化学工程 081304T 工学 四年
新增备案
本科专业

17 辽宁科技学院 粉体材料科学与工程 080409T 工学 四年
新增备案
本科专业

18 辽宁石油化工大学 化工安全工程 081306T 工学 四年
新增备案
本科专业

19 沈阳农业大学 土地整治工程 082306T 工学 四年
新增备案
本科专业

20 沈阳药科大学 环境工程 082502 工学 四年
新增备案
本科专业

21 沈阳药科大学 医疗产品管理 120412T 管理学 四年
新增备案
本科专业

22 沈阳药科大学 食品质量与安全 082702 工学 四年
新增备案
本科专业

23 沈阳医学院 医学信息工程 080711T 工学 四年
新增备案
本科专业

2018年度辽宁省普通高等学校本科专业备案和审批结果

2

24 渤海大学 体育教育 040201 教育学 四年
新增备案
本科专业

25 渤海大学 智能科学与技术 080907T 工学 四年
新增备案
本科专业

26 鞍山师范学院 西班牙语 050205 文学 四年
新增备案
本科专业

27 大连外国语大学 捷克语 050229 文学 四年
新增备案
本科专业

28 东北财经大学 金融数学 020305T 经济学 四年
新增备案
本科专业

29 鲁迅美术学院 艺术设计学 130501 艺术学 四年
新增备案
本科专业

30 沈阳音乐学院 影视摄影与制作 130311T 艺术学 四年
新增备案
本科专业

31
大连理工大学城市学

院
地理空间信息工程 081205T 工学 四年

新增备案
本科专业

32
大连理工大学城市学

院
大数据管理与应用 120108T 管理学 四年

新增备案
本科专业

33 沈阳城市学院 广告学 050303 文学 四年
新增备案
本科专业

34 沈阳城市学院 戏剧影视文学 130304 艺术学 四年
新增备案
本科专业

35 沈阳城市学院 机器人工程 080803T 工学 四年
新增备案
本科专业

36 大连科技学院 智能制造工程 080213T 工学 四年
新增备案
本科专业

37 辽宁理工学院 网络与新媒体 050306T 文学 四年
新增备案
本科专业

38 辽宁理工学院 数字媒体技术 080906 工学 四年
新增备案
本科专业

39 辽宁理工学院 电机电器智能化 080605T 工学 四年
新增备案
本科专业

40 大连财经学院 汉语言 050102 文学 四年
新增备案
本科专业

41 大连财经学院 大数据管理与应用 120108T 管理学 四年
新增备案
本科专业

42
辽宁师范大学海华学

院
汉语国际教育 050103 文学 四年

新增备案
本科专业

43 沈阳城市建设学院 智能建造 081008T 工学 四年
新增备案
本科专业

44 沈阳城市建设学院 网络与新媒体 050306T 文学 四年
新增备案
本科专业

45 沈阳城市建设学院 智能制造工程 080213T 工学 四年
新增备案
本科专业

46 大连艺术学院 文物保护与修复 130409T 艺术学 四年
新增备案
本科专业

47 沈阳科技学院 智能科学与技术 080907T 工学 四年
新增备案
本科专业

48 大连东软信息学院 智能医学工程 101011T 工学 四年
新增备案
本科专业

49 大连东软信息学院 医疗产品管理 120412T 管理学 四年
新增备案
本科专业

3

50 辽宁财贸学院 互联网金融 020309T 经济学 四年
新增备案
本科专业

51 辽宁财贸学院 电子商务及法律 120802T 管理学 四年
新增备案
本科专业

52 营口理工学院 复合材料与工程 080408 工学 四年
新增备案
本科专业

53 营口理工学院 大数据管理与应用 120108T 管理学 四年
新增备案
本科专业

54 营口理工学院 供应链管理 120604T 管理学 四年
新增备案
本科专业

55 营口理工学院 智能制造工程 080213T 工学 四年
新增备案
本科专业

56 沈阳工学院 智能制造工程 080213T 工学 四年
新增备案
本科专业

57 辽宁传媒学院 艺术与科技 130509T 艺术学 四年
新增备案
本科专业

58 辽宁传媒学院 信息资源管理 120503 管理学 四年
新增备案
本科专业

59 辽宁传媒学院 电子商务及法律 120802T 管理学 四年
新增备案
本科专业

60 辽宁传媒学院 会展经济与管理 120903 管理学 四年
新增备案
本科专业

61 辽宁工程技术大学 应急技术与管理 082902T 工学 四年
新增审批
本科专业

62 沈阳航空航天大学 航空服务艺术与管理 130208TK 艺术学 四年
新增审批
本科专业

63 辽宁工业大学 新能源汽车工程 080216T 工学 四年
新增审批
本科专业

64 锦州医科大学 基础医学 100101K 医学 五年
新增审批
本科专业

65 沈阳医学院 精神医学 100205TK 医学 五年
新增审批
本科专业

66 辽宁警察学院 犯罪学 030611TK 法学 四年
新增审批
本科专业

67 辽宁理工学院 电子商务 120801 工学 四年
调整学位
授予门类

68 辽宁理工学院 工程造价 120105 工学 四年
调整学位
授予门类

69 大连大学 运动人体科学 040205 教育学 四年 撤销

70 大连工业大学 文化产业管理 120210 艺术学 四年 撤销

71 大连工业大学 工艺美术 130507 艺术学 四年 撤销

72 辽宁科技学院 音乐表演 130201 艺术学 四年 撤销

73 辽宁石油化工大学 信息管理与信息系统 120102 工学 四年 撤销

74 辽宁石油化工大学 电子科学与技术 080702 工学 四年 撤销

75
大连工业大学艺术与

信息工程学院
服装设计与工程 081602 工学 四年 撤销

	45号
	Book1
	汇总-明细 (2)